torum : sed illi sanabantur a morte ad vitam temporalem, hic autem ait, ut habeant vitam æternam. Hoc enim interest inter figuratam imaginem et rem ipsam : figura præstabat vitam temporalem, res ipsa cujus illa figura erat, præstat vitam æternam. Item in libro Josue legitur de Raab meretrice quæ exploratores Israelitas suscipiens per cruenti quoddam coloris signum, hoc est funiculum coccineum cum tota sua domo, a morte fuerat liberata, significans Ecclesiam de gentibus multimodis idolorum cultibus violatam, signo postmodum almæ crucis sanguine illito Christo salvatam. Inde Paulinus lib. VIII.

Sola Raab meretrix castam quæ gessit iniqua
Gente fidem, non freta suis evadere muris,
Sed pietate Dei meritum pietatis adepta est.

Item post pauca.

Puniceo proprium signavit vellere tectum,
Excepitque suam patria pereunte salutem.
Significans illos mundo labente legendos
Quos crucis invictæ signat cruor. Hinc cape quantum
Ipse cruor valeat cujus salvabat imago

Item Isaias

Parvulus natus est nobis; filius datus est nobis, et factus est principatus ejus super humerum ejus. Hieronymus : « Licet ex eo quod supra dixerat Emmanuel, id est, nobiscum Dominum, illum esse monstraverat, tamen nunc dicit factum illius principatum super humerum ejus velut quod crucem suam ipse portaverit, vel per humerum ostendens brachii fortitudinem, eodem Isaiã dicente : Revelavit Dominus Deus brachium sanctum suum omnibus gentibus. » Item Ambrosius in libro quem de sancta edidit Trinitate : « Crux Domini est principium fortitudinis, qua via sanctis est reserata martyribus, ad sacri certaminis passionem. Vidit hoc principium Isaias et ideo ait : Parvulus natus est nobis, filius datus est nobis. Viderunt et magi et ideo cum parvulum in præsepio cernerent, adoraverunt dicentes : *Parvulus natus est nobis; cum stellam conspicerent prædicantes, filius datus est nobis.* Aliud munus e terris, aliud munus e cælo et utrumque unum adoraverunt, iidemque munera obtulerunt, ut ostenderent ipsum esse cæli Dominum, qui in præsepio videretur. » Item etiam in libro Ezechielis : *Et dixit Dominus ad eum : Transi per mediam civitatem in medio Jerusalem et signa thau super frontes virorum gementium et dolentium, super cunctis abominationibus quæ sunt in medio ejus (Ezech. ix, 4).*

Quod Hieronymus exponit : « Extrema thau littera crucis habet similitudinem quæ in Christianorum frontibus pingitur et frequenti manus inscriptione signatur. Gementes igitur dolentesque salvantur, qui non solum malis non consentiunt operibus, sed et aliena plangunt peccata, præcipiturque sex viris ut præter eos qui possint dicere : *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine, cunctios interficiant nemini eorum parcentes qui absque Christi signaculo aliquid esse se credunt.* » Quid ergo restat ho-